
AT O S  A D M I N I S T R AT I VO S

ATOS N° 46 E 47/2023 - PEC

ATO Nº 0046/2023/PEC, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 – O Pró-Reitor de 
Extensão e Cultura da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria n.º 0418/2023, de 27/05/2023, publicada no Diário 
Oficial  da  União  de  29/05/2023,  considerando  a  competência  delegada  pela 
Portaria n.° 0882/2008, resolve: designar a professora FABIANA CRISTINA SILVEIRA 
ALVES DE MELO, matrículas 12172-x/UFV e 1625450/Siape, como substituta em 
seu cargo de direção, no período de 20 a 24 de novembro de 2023, por motivo de 
viagem  do  titular.  Publique-se  e  cumpra-se.  JOSÉ  AMBRÓSIO  FERREIRA 
NETO, Pró-Reitor de Extensão e Cultura.

ATO Nº 0047/2023/PEC, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 – O Pró-Reitor de 
Extensão e Cultura da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria n.° 0418/2023, de 27/05/2023, publicada no Diário 
Oficial  da  União  de  29/05/2023,  considerando  a  competência  delegada  pela 
Portaria  n.°  0882/2008,  resolve:  1.  designar  os  professores  FÁBIO  COELHO 
SAMPAIO,  matrícula  12541-5/UFV,  CLÁUDIA  ELIZA  PATROCÍNIO  DE  OLIVEIRA, 
matrícula 8691-6/UFV, CHRISTIANE MARIOTINI MOURA VASCONCELLOS, matrícula 
13347-7/UFV,  EVELISE  AMGARTEN  QUITZAU,  matrícula  13218-X/UFV,  FABIANA 
CRISTINA  SILVEIRA  ALVES  MELO,  Matrícula  12172-X/UFV,  ISABELA  CRISTINA 
FILARDI VASQUES, Matrícula 12913-5/UFV, ISAURA MOURÃO GENEROSO, matrícula 
13297-7/UFV, LAUSANNE SORAYA DE ALMEIDA, matrícula 13168-7/UFV, RAPHAEL 
DE  SOUZA  VASCONCELLOS,  Matrícula  12215-7/UFV,  RODRIGO ALVES  BARROS, 
matrícula  12616-0/UFV,  ROSANGELA  DE  FREITAS,  matrícula  8415-8/UFV,  e  os 
técnico-administrativos FREDERICO GONCALVES DE CASTRO CABRAL,  matrícula 
11240-2/UFV, e VANDA DO CARMO LUCAS DOS SANTOS, matrícula 11211-9/UFV, 
para, sob a presidência do primeiro, comporem, até 29 de fevereiro de 2024, a 
Comissão Organizadora da Participação da UFV no Projeto Rondon -  Operação 
Onça Cabocla - 2023. 2. convalidar os atos praticados pelos membros da referida 
Comissão,  nas funções tratadas no item anterior,  durante o  período de 1º  de 
setembro de 2023 até a presente data.  Publique-se e cumpra-se. FABIANA 
CRISTINA  SILVEIRA  ALVES  MELO,  Pró-Reitora  de  Extensão  e  Cultura 
Substituta. 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA       

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 07/12/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

